[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы
Миeкe районы муниципаль районыныn Кoсoгeн ауыл советы ауыл билeмehе Хакимиeте

	              Администрация сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           11 июня 2020 года

KАРАР                                    № 46
11 июнь 2020 йыл

О комиссии и плане мероприятий по уничтожению карантинного сорняка амброзии трехраздельной, мака, конопли на территории сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан на 2020 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию на территории сельского поселения Качегановский сельсовет по работе над уничтожением карантинного сорняка амброзии трёхраздельной, мака, конопли  (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по уничтожению карантинного сорняка амброзии трёхраздельной, мака, конопли  на территории сельского поселения Качегановский сельсовет (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                             Г.Р. Кадырова

Приложение 1 к постановлению

 Главы  сельского поселения

 Качегановский сельсовет

№ 46  от 11 июня 2020 года
СОСТАВ
комиссии на территории сельского поселения Качегановский сельсовет по работе над уничтожением карантинного сорняка амброзии трёхраздельной, мака, конопли

Председатель: Кадырова Гульнара Раифовна, глава сельского поселения Качегановский сельсовет;
Члены комиссии:

- Латыпова Зульфия Раисовна, управляющий делами администрации;

- Яруллин Ильгиз Байтурович, депутат Совета сельского поселения Качегановский сельсовет;

Приложение 2 к постановлению

 Главы  сельского поселения

 Качегановский сельсовет

№ 46  от 11 июня 2020 года
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	сроки
	Ответственные за

выполнение

	1
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения на собраниях и сходах граждан о вреде амброзии, мака, конопли и методах его уничтожения
	постоянно
	Глава сельского поселения, специалисты

	2
	Выявить путем подворного обхода зараженные амброзией, маком, коноплей приусадебные участки и ЛПХ
	 Июнь, июль
	Глава сельского поселения, специалисты

	3
	Раздать под роспись владельцам зараженных участков предписания о необходимости срочного уничтожения сорняка
	Июнь, июль
	Глава сельского поселения, специалисты

	4
	Выявить очаги распространения амброзии на других муниципальных землях
	Июнь, июль
	Глава сельского поселения, специалисты

	5
	Провести обследование полей и земель, находящихся в собственности или пользовании у сельхозпроизводителей на предмет распространения амброзии
	Июнь,июль
	Руководство КФХ «Гадельшин М.Я.», специалисты администрации

	7
	Организовать химпрополку в очагах распространения амброзии
	июнь
	Администрация

Сельского поселения, руководители организаций, учреждений, находящихся на территории сельского поселения

	8
	Организовать физическое уничтожение сорняков путем прополки и немедленного сжигания сорняка
	Июнь,июль
	Администрация

Сельского поселения

	9
	Предоставление возможности приобретения средств химического уничтожения сорняков владельцам ЛПХ
	постоянно
	Администрация

Сельского поселения

	10
	Применение мер административного воздействия к гражданам и организациям, не ведущим уничтожение амброзии, мака, конопли на закрепленных участках
	постоянно
	По представлению главы сельского поселения